serviços para elaboração de prestação de serviços para elaboração de projeto de requalificação do centro de saúde de

Caminha e extensão de saúde de Vila Praia de Ãncora (USF vale do Ãncora)”, em conformidade com alínea c) do no 1

do artigo 209 do CCP, e nos termos da informação anexa.

- Com o preço base do procedimento no valor de € 37.840,00 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta euros), à qual

acresce IVA à taxa legal em vigor, divididos pelos seguintes Lotes:

Lote 1.1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DE

CAMINHA, € 20.570,00 (vlnte mil quinhentos e setenta euros) acrescidos de IVA;

Lote 1.2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REQUALIFICAÇÃO DA EXTENSÃO DE SAÚDE DE

VILA PRAIA DE ÃNCORA (USF VALE DO ÃNCORA), € 17.270,00 (dezassete mil duzentos e setenta euros) acrescidos de
IVA., calculado com base'na consulta preliminar de mercado.

0 preço base foi calculado através de custos médios unitários, resultantes de anteriores procedimentos para prestações

do mesmo tipo.

- Aprovação do respetlvo Convite, Caderno de Encargos e Peças do procedimento anexas à presente proposta, nos

[...]

— Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento de

2023, económica 11.0239, orgânica 02, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor

respeitante ao ano de 2023, € 37.840,00 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta euros), à qual acresce IVA à taxa legal

em vigor de 23%

- O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga de contrato, de acordo com o n.! 1 do artigo 8.9 do DL

n.o 99/2015, de Z de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de março, e para tal deverá estar salvaguardada a